
 
U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 
***************************************************************************************************** 

Decreto n. 3 / 2014 

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2014/2016. 

 
L’anno 2014 addì 01 del mese di Dicembre, la sottoscritta Carla FREDDI, Sindaco del Comune di 

Cella Monte, nella sua qualità di 

 

PRESIDENTE dell’UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI 

eletta con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 in data 11.07.2014 

 
Premesso che: 

 il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di “ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 
pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite 
la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

 l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in 
forma associata si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance; 

 con deliberazione della Giunta del Comune di Rosignano Monferrato n. 26 del 21.03.2014, è 
stata approvata l’Appendice al Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 analoga Appendice è stata approvata dal Comune di San Giorgio Monferrato, con 
deliberazione G.C. n. 3 del 20.01.2011, e dal Comune di Cella Monte, con deliberazione G.C. 
n. 21 del 16.03.2011;  

 l’art. 4 della sopra citata Appendice, relativa all’ Organismo/Nucleo di valutazione, 
prevede quanto segue, al comma 1:  
 
L’organismo/nucleo di valutazione, assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 all’Organismo 
Indipendente di Valutazione delle performance (O.I.V.) ed è di tipo monocratico se costituito per il solo Comune, 
mentre può essere di tipo monocratico o collegiale se costituito in forma associata. L’organismo di 
valutazione può essere infatti costituito in forma associata con altri enti al fine di contemperare, anche 
sotto il profilo delle risorse disponibili, l’esigenza multidisciplinare delle competenze, con le ridotte 
dimensioni degli enti che si associano ed al fine di consentire un contenimento dei costi.  

 
Dato atto che: 

 nel triennio 2011/2013, è stato operativo il Nucleo di Valutazione costituito in forma 
associata a livello di UNIONE COLLINARE DEL MONFERRATO, con deliberazione del 
Comitato dell’Unione n. 4 del 26.01.2012 e successivo Decreto del Presidente dell’Unione n. 
1 del 27.01.2012; 

 a seguito della messa in liquidazione della predetta Unione, si sono costituite due nuove 
Unioni di Comuni: questa Unione (tra i Comuni di Rosignano  M.to, San Giorgio M.to e 
Cella Monte) e l’Unione CINQUE TERRE DEL MONFERRATO (tra gli altri Comuni: 
Ozzano M.to., Terruggia, Sala M.to, Treville e Olivola); 

 
Preso atto della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 29.11.2014, con cui è stato 
disposto:  



 di rinnovare la costituzione in forma associata del Nucleo di Valutazione per il triennio 
2014/2016, confermandone la composizione come già prevista nel precedente triennio 
2011/2013 e, pertanto, chiamando a farne parte tutti i Segretari in servizio nei Comuni 
dell’UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI e nell’UNIONE 
CINQUE TERRE DEL MONFERRATO, e affidandone la presidenza al Segretario 
Comunale / Segretario di questa Unione; 

 di demandare al Presidente dell’Unione l’adozione di uno specifico decreto di nomina e dei 
provvedimenti conseguenti; 

 
Dato atto che i Segretari Comunali attualmente in servizio presso i Comuni in questione sono gli 
stessi che hanno già fatto parte del Nucleo di Valutazione costituito in forma associata 
dall’UNIONE COLLINARE DEL MONFERRATO; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare il Nucleo di Valutazione per il triennio 2014/2016, per la presente Unione e per 
i Comuni che ne fanno parte, come segue: 

 Dott. Giulio AMADEI, Segretario Comunale del Comune di TREVILLE, attualmente 
incaricato di svolgere le funzioni di Segretario dell’UNIONE COLLINARE TERRE 
DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI, come da proprio precedente Decreto n. 2 
del 17.11.2014; 

 Dott.ssa Rossella PIATTELLI, Segretario Comunale di SAN GIORGIO M.TO, 
ROSIGNANO M.TO E CELLA MONTE; 

 Dott.ssa Laura SCAGLIOTTI, Segretario Comunale di OZZANO M.TO e SALA 
M.TO; 

 Dott. Giovanna SUTERA, Segretario Comunale di OLIVOLA; 

 Dott. Sante PALMIERI, Segretario Comunale di TERRUGGIA; 
2. di dare atto che le funzioni di Presidente spettano al Segretario Comunale/Segretario della 

presente Unione; 
3. di dare atto che la nomina del Nucleo di Valutazione non comporta nuovi o maggiori oneri 

per la finanza pubblica; 
4. di dare atto che il presente provvedimento: 

 sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente; 

 sarà trasmesso alla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle 
Amministrazioni pubbliche; 

 sarà comunicato agli interessati. 

Rosignano Monferrato, 01.12.2014 

                                                                                                  IL PRESIDENTE 
 

____________________________                                                                                       
(Carla FREDDI) 

         F.to Carla Freddi 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\DOCUMENTI\ANNO 2014\DECRETI PRESIDENTE\3 NOMINA N.D.V. 2014_2016.doc 

 


